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forslag. -Det forekommer mig, at de Betragt- 
ninger, hvorved den meget cerede Landsthings- 
mand søgte at begrunde samme, tildeels hvi- 
lede paa den Forudsætning, at de fleste Poli- 
timestre vare noget slappe eller dog mindre 
oplagte til at udføre deres Politidommerforret- 
ninger, end de burde være, og at de derhos 
navnlig vilde vise sig frygtsomme overfor den 
sptessiory som ofte vilde gjøre sig gjældende 
fra de Tiltaltes Side, naar der blev givet 
dem Myndighed til at afgjøre Sagerne med 
en Advarsel og lade de Tiltalte slippe dermed, 
istedetfor, som der mulig var god Grrnd til, 
at mulctere dem. Jeg troer imidlertid ikke, 
at man kan gaae ud fra, at alle Politimestre 
ere af den Art; der findes ialfald ogsaa «Po- 
litiniestre, som ere meget strænge, ja, maaskee 
endog noget for strængt: De Politimestre, der 
udvise tilbørlig Strænghed, vilde nu ved en 
Bestemmelse som den af det ærede Medlem 
foreslaaede ofte blive forhindrede fra at afgjøre 
en Sag paa den ene rigtige Maade, nemlig 
med en Advarsel. Dersom det var ligesaa let 
at give Oteeepter for god Conduite som at 
afsatte Forslag til Love, saa vilde der vel 
ganske vist ogsaa kunne gives en Recept for, 
i hvilke Arter af Sager og i hvilke Tilfælde 
der burde anvendes den ene eller den anden 
Afgjørelfesn1aade. Men det ærede Medlem vil 
vistnok f.«Ex. ikke nægte, at der udenfor de 
af ham fremhævede»Overtrædelser af Politi- 
vedtægterne vil kunne finde Overtrædelser 
Sted, Overtrædelser af forskjellige Love, 
af en saadan Beskaffenhed, at det vilde 
være, jeg tør næsten sige, overmaade urig- 
tigt, om Dommeren strax den første Gang 
lod den Paagjældende døde med den Ptulctz 
som den vedkommende Lov bestemte. Jeg har 
i saa Henseende i Øieblikket nærmest for Die 
en Lov, som desværre overtrædes altfor hyp- 
pigt, nemlig Helligdagsanordniugen med Hen- 
syn til hvis Overtrædelse det maa erindres, 
at det jo navnlig om Vinteren er meget van- 
fkeligt for Folk fra Landet nøie at passe den 
Tid, til hvilken de skulle være ude af Byen 
med deres Vogne osv. Jeg troer, at det ved 
den Slags Overtrædelser og ved andre lignende 
Smaasorseelsey som dog ligge udenfor Politi- 
vedtægten, ikke er Andet end, hvad god Con- 

sduite kræver, at Sagen den første Gang; den 
paagjældende Person gjør sig skyldig i Over- 
trædelse, »afgjøres med en Advarsel uden An- « 
vendelse af Andet, og derfra bør man derfor - 
ikke udelukke Politimesteren Det maa jo des- 
uden erindres, at Politimesteren 홢- i Neglen 
vil det jo være ham, der reiser den Slags 
Sager 홢  vil have den ganske vist langt større - 
Myndighed, ganske at lade være at reise Sag ? 
i saadanne Tilfælde, hvor han efter Lovfor- 홢 
slaget vil kunne afgjøre Sagen med en Advarsel, 
og det ærede Medlem vilde altsaa ved sit For- 
slag ofte kun opnaae, at en saadan Sag slet 
ikke blev reist, medens en Advarsel til Proto- 
collen dog kunde have været nyttig. Jeg troer 홢 
saaledes, at det ikke vilde være rigtigt, som af « 
det ærede Medlem foreslaaet, at betage Politi- « 
mesteren den Myndighed til at give Advarsler, 
som Lovforslaget indeholder, som den osfent- « 
lige Politiret har her i Kjøbenhavn, og som 
jeg har seet anvendt mange Gangerovermaade » 
nyttigt og godt. 홢홢홢홢 Bestemmelsen i, det ærede 
Medlems andet Forslag til § 26 om, at et « 
indgaaetForlig om frivillig at erlægge en Bode 
skal have Doms Virkning iGjentagelsestilfælde, « 
har derimod, som det forekommer mig, Meget « 
for sig, og, skulde det ærede Medlems Æn- 
dringsforslag ikke blive vedtaget og § 26 alt- 
saa blive, som den nu er, saa skal jeg derfor « 
for mit Vedkommende meget gjerne søge at - 
virke, hvad jeg kan, til, at der ved 3die Be- » 
handling kan blive indsat en Bestemmelse i 
Lovforslaget om, at Forlig i saadanne Sager 
skulle have samme Virkning, som om Dom 
var overgaaet de Vedkommende. Dette fore- 
kommer mig, som sagt, at være meget hensigts- ) 
mæssigt, og jeg troer ikke, at det følger ganske 
af sig selv. Jeg har idetmindste den Erfaring, 
at flere Amtmænd, naar der til dem indkommer 
Forlig af denne Art, navnlig med Hensyn til 
Sager angaaende ulovligt Naeringsbrug : hvilke 
der ikke er optaget den Bestemmelse, at de i 
Tilfælde af Gjentagelse af Over»trædelfen skulle 
have samme Virkning, som om Dom var over- 
gaaet den Vedkommende, altid sende saadanne 
Forlig tilbage med udtrykkeligt Paalæg om, 
at denne Clausul skal indsættes i dem. lOrdk 
føreren:  Det behøves ikke!) « Det er mu- 
ligt, at denne den ærede Ordforers Bemærkning 


